
令和5年

調2婚姻費用分担調3子の監護調8親権者変更等調12遺産分割等‘婚姻中の夫婦間

37674

15774

4243

3044

1197

0

2

2828

1564

413

171

409

271

2164

922

450

236

369

25

107

55

1916

531

484

98

91

234

59

30

26

363

809

220

212

147

51

122

57

596

266

114

87

47

82

650

281

38

180

12

139

1111

15750

6291

2006

1485

521

0

0

1083

636

150

79

131

87

747

328

154

98

103

10

31

23

648

190

158

30

31

70

14

23

7

125

302

108

43

61

34

38

18

239

115

41

32

13

38

268

98

17

77

10

66

456

4318

1500

308

208

100

0

0

261

134

30

14

50

33

218

88

36

24

40

3

22

5

197

61

50

10

10

29

1

5

0

31

116

26

20

15

15

16

24

61

13

14

15

6

13

66

27

3

17

0

19

114

33299

12490

3441

2483

956

0

2

2011

1100

270

122

340

179

1659

652

351

219

286

9

112

30

1463

413

374

67

93

188

39

27

11

251

683

193

178

101

65

92

54

494

199

121

65

33

76

536

190

20

151

15

160

914

21574

9323

2813

2073

738

1

1

1718

976

280

105

216

141

1304

602

260

127

218

10

61

26

1122

322

286

49

41

131

24

19

11

239

414

109

114

60

25

66

40

295

149

59

38

19

30

334

156

23

92

5

58

621

全家裁総数

東京高管内家

東京家管内

東京家本庁

東京家立川◎

東京家八丈島出

東京家伊豆大島出

横浜家管内

横浜家本庁

横浜家川崎◎

横浜家横須賀◎

横浜家小田原◎

横浜家相模原○

さいたま家管内

さいたま家本庁

さいたま家川越◎

さいたま家熊谷◎

さいたま家越谷○

さいたま家秩父○

さいたま家久喜出

さいたま家飯能出

千葉家管内 ‘

千葉家本庁

千葉家松戸◎

千葉家木更津◎

千葉家八日市場◎

千葉家佐倉○

千葉家一宮○

千葉家館山○

千葉家佐原○

千葉家市川出

水戸家管内

水戸家本庁

水戸家土浦◎

水戸家下妻◎

水戸家日立○

水戸家龍ケ崎○

水戸家麻生○

宇都宮家管内

宇都宮家本庁

宇都宮家栃木◎

宇都宮家足利○

宇都宮家真岡○

宇都宮家大田原○

前橋家管内

前橋家本庁

前橋家桐生○

前橋家高崎◎

前橋家沼田○

前橋家太田○

静岡家管内

新受総数



静岡家本庁

静岡家沼津◎

静岡家浜松◎

静岡家富士○

静岡家下田○

静岡家掛川○

静岡家熱海出

静岡家島田出

甲府家管内

甲府家本庁

甲府家都留○

長野家管内

長野家本庁

長野家上田◎

長野家松本◎

長野家諏訪○

長野家飯田◎

長野家佐久○

長野家伊那○

新潟家管内

新潟家本庁

新潟家新発田○

新潟家長岡◎

新潟家高田◎

新潟家三条○

新潟家佐渡○

新潟家十日町出

大阪高管内家

大阪家管内

大阪家本庁

大阪家堺◎

大阪家岸和田○

京都家管内

京都家本庁

京都家舞鶴◎

京都家園部○

京都家宮津○

京都家福知山○

神戸家管内

神戸家本庁

神戸家尼崎◎

神戸家姫路◎

神戸家豊岡◎

神戸家洲本○

神戸家伊丹○

神戸家明石○

神戸家柏原○

神戸家社○

神戸家龍野○

神戸家浜坂出

奈良家管内

奈良家本庁

奈良家葛城◎

117

122

177

74

4

26

9

92

142

115

27

316

81

42

78

29

19

32

35

244

116

26

59

24

17

1

1

3671

1604

1181

292

131

423

376

9

10

10

18

1004

291

187

231

10

22

112

88

13

28

22

0

234

140

88

167

167

318

95

4

47

14

102

263

218

45

574

139

63

156

43

53

70

50

452

190

54

121

42

26

7

12

5557

2357

1699

410

248

736

623

31

34

19

29

1417

392

244

310

24

29

141

142

20

62

52

1

329

187

118

３
５
０
４
１
７
１
３
９
４
５
３
３
６
０
６
５
０
３
７
６
１
７
５
１
５
２
４
４
０
５
９
１
２
２
１
３
３
１
７
４
４
０
２
１
０
２
５
６
０
０
２
７

２
２
３
１
１
１
１
８
２
３
１
５
２
１
６
６
７
５
３
７
６
６
４
２
３
１
１
１
１
４
２
１

７
３
２
１

106

91

122

48

19

19

18

33

115

77

38

225

71

24

44

28

19

26

13

202

90

27

44

15

18

7

1

2645

1205

934

168

103

339

307

7

9

9

7

694

198

141

158

6

16

74

51

10

19

21

0

155

109

40

208

211

330

121

12

56

18

155

262

217

45

651

178

85

158

64

38

74

54

544

261

60

107

56

41

11

8

6098

2589

1913

454

222

733

644

16

26

25

22

1725

509

318

374

24

38

196

148

24

54

37

3

361

205

141

I



7

8

423

264

102

45

12

267

220

28

10

9

4407

2474

1277

228

542

225

202

498

166

189

40

46

49

6

2

606

317

106

32

61

51

39

202

126

42

34

362

255

27

73

4

3

265

143

95

27

2170

864

527

74

63

０
１
９
６
５
７
１
９
８
２
３
６
０
６
４
１
１
４
６
２
９
１
４
２
２
０
４
７
３
７
４
４
５
４
３
６
４
３
１
３
３
５
０
０
１
５
１
５
８
８
１
５
３

５
３
１
６
４
１
３
２
９
３
５
３
１
７
１
３
１
６
２
１
１
１
２
１
３
１
１
６
８
４
１

４
２
２

3

3

158

91

53

14

0

94

75

7

6

6

1563

830

456

82

144

99

49

219

65

79

17

24

31

2

1

179

104

28

9

22

15

1

82

51

10

21

126

97

6

19

2

2

127

65

47

・ 15

969

322

162

40

31

20

4

430

249

110

63

8

288

231

28

13

16

3719

2001

978

191

472

171

189

487

148

173

76

45

30

9

6

533

284

105

32

63

32

17

156

78

48

30

308

201

30

71

6

0

234

129

90

15

2339

931

554

82

70

奈良家五條○

奈良家吉野出

大津家管内

大津家本庁

大津家彦根○

大津家長浜○

大津家高島出

和歌山家管内

和歌山家本庁

和歌山家田辺◎

和歌山家御坊○

和歌山家新宮○

名古屋高管内家

名古屋家管内

名古屋家本庁

名古屋家一宮◎

名古屋家岡崎◎

名古屋家豊橋◎

名古屋家半田○

津家管内

津家本庁

津家四日市◎

津家松阪○

津家伊賀○

津家伊勢○

津家熊野○

津家尾鷲出

岐阜家管内

岐阜家本庁

岐阜家大垣○

岐阜家高山○

岐阜家多治見○

岐阜家御嵩○

岐阜家中津川出

福井家管内

福井家本庁

福井家武生○

福井家敦賀○

金沢家管内

金沢家本庁

金沢家七尾○

金沢家小松○

金沢家輪島○

金沢家珠洲出

富山家管内

富山家本庁

富山家高岡◎

富山家魚津○

広島高管内家

広島家管内

広島家本庁

広島家呉◎

広島家尾道○

1

5

226

128

67

27

4

180

150

19

5

6

2508

1436

758

128

315

109

126

295

96

116

30

26

24

2

1

339

179

66

11

38

26

19

113

68

21

24

192

155

6

30

1

0

133

67

54

12

1278

523

332

43

41



広島家福山◎

広島家三次○

山口家管内

山口家本庁

山口家岩国◎

山口家下関◎

山口家周南○

山口家萩○

山口家宇部○

山口家船木出

岡･山家管内

岡山家本庁

岡山家津山○

岡山家倉敷○

岡山家新見○

岡山家玉野出

岡山家児島出

岡山家玉島出

鳥取家管内

鳥取家本庁

鳥取家米子◎

鳥取家倉吉○

松江家管内

松江家本庁

松江家出雲○

松江家浜田○

松江家益田○

松江家西郷○

松江家川本出

福岡高管内家

福岡家管内

福岡家本庁

福岡家飯塚◎

福岡家久留米◎

福岡家小倉◎

福岡家直方○

福岡家柳川○

福岡家大牟田○

福岡家八女○

福岡家行橋○

福岡家田川○

佐賀家管内

佐賀家本庁

佐賀家唐津○

佐賀家武雄○

佐賀家鹿島出

長崎家管内

長崎家本庁

長崎家佐世保◎

長崎家大村○

長崎家島原○

長崎家平戸○

長崎家壱岐○

８
９
９
１
３
２
１
３
８
１
０
７
７
４
４
５
１
２
７
７
６
４
９
６
２
８
１
１
１
４
４
２
０
１
３
３
０
８
７
４
６
５
０
６
５
４
６
３
３
６
３
５
５

９
１
７
３
３
４
２
１
９
９
２
１
１
１
２
７
２
３
１
６
３
２
１
９
９
２
８
８
１
１
２
１
３
１
１
７
１
１
１
６
６
３
１
１

２
３
１
１
２
８
４
１
１
１

２

175

50

394

81

81

70

72

12

55

23

649

355

61

165

5

20

16

27

189

62

80

47

176

94

45

7

26

3

1

4688

1548

805

73

142

294

33

21

35

50

62

33

291

164

40

54

33

404

144

83

32

46

11

22

３
６
４
５
４
７
０
１
３
４
５
８
５
５
０
３
２
２
０
９
４
７
１
６
３
２
６
３
１
８
９
１
１
５
０
９
６
５
７
６
９
６
０
４
１
１
５
３
２
５
５
２
０

２
４
１
１
８
３
１
２
３
１
２
２
２
９
２
１
６
３
２
１
４
１
１

７
２

１
８
４
５
７
５
８
１
３
５
２
５
０
０
３
４
１
９
５
６
０
９
６
９
９
７
９
０
２
４
７
７
６
１
５
３
０
４
６
５
０
３
３
１
１
８
６
０
３
６
７
１
１

８
１
３
４
３
４
１
３
６
６
２
６
９
４
３
１
７
３
１
１
６
３
１
７
３
１
１
３
１
２
１
１
７
２
１
５
６
２
１
１

２
２
１
０
６
３
１
１
１

２

179

21

420

109

80

71

80

12

52

16

611

307

57

167

4

17

19

40

126

39

62

25

149

69

50

17

10

1

2

4260

1580

855

41

146

308

21

30

46

41

63

29

208

124

30

26

28

314

106

74

25

31

10

8



長崎家五島○

長崎家厳原○

長崎家諫早出

長崎家新上五島出

長崎家上県出

大分家管内

大分家本庁

大分家中津◎

大分家杵築○

大分家佐伯○

大分家竹田○

大分家日田○

熊本家管内

熊本家本庁

熊本家八代○

熊本家玉名○

熊本家山鹿○

熊本家阿蘇○

熊本家人吉○

熊本家天草○

熊本家高森出

熊本家水俣出

熊本家牛深出

鹿児島家管内

鹿児島家本庁

鹿児島家名瀬◎

鹿児島家加治木○

鹿児島家知覧○

鹿児島家川内○

鹿児島家鹿屋○

鹿児島家種子島出

鹿児島家徳之島出

鹿児島家大口出

鹿児島家指宿出

鹿児島家屋久島出

宮崎家管内 ､

宮崎家本庁

宮崎家都城○

宮崎家延岡◎

宮崎家日南○

宮崎家日向出

那覇家管内

那覇家本庁

那覇家沖縄◎

那覇家平良◎

那覇家石垣◎

那覇家名護○

仙台高管内家

仙台家管内

仙台家本庁

仙台家古川○

仙台家石巻○

仙台家大河原○

０
１
７
０
０
９
７
４
７
４
１
６
６
９
５
３
１
０
３
５
０
０
０
５
９
９
０
３
６
２
３
０
１
１
１
１
５
７
４
１
４
７
７
４
２
１
３
５
３
０
４
５
４

５
３
８
６
８
２
１
２
６
２
１
１
２
３
５
１
１
１
６
５
３

１

２

７
２
１
１
０
７
５
９
６
４
２
１
２
８
８
６
６
４
３
６
１
９
１
８
３
９
９
８
９
９
４
３
２
２
０
５
３
６
１
６
９
７
７
６
８
２
４
４
７
８
１
１
８

２
５
１
１
１
１
２
１
２
１
４
３
２
１
３
５
８
３
２
６
９
５
６
８
８
３
３
１

１
１

３
２
２
１
１
１
１
３
２１

20

2

38

5

1

342

192

76

16

18

11

29

658

473

41

44

31

8

30

23

3

5

0

515

209

30

96

19

43

95

11

10

1

1

0

335

164

79

69

7

16

595

298

205

28

22

42

1961

514

349

47

59

32

４
０
４
０
０
３
７
０
９
９
１
７
２
４
６
９
８
３
８
６
０
５
３
２
４
０
８
７
４
４
４
６
６
９
０
４
４
０
０
５
５
７
５
５
０
４
３
２
７
１
０
４
．
６

２
４
９
２
５
７
１
２
６
２
１
３
１
２
２
４
７
３
２
１
７
３
９
１
１
２
５
１
４
３
１
１

１

１

２
１
２
１
１
２
１
０
３
２１

8

3

44

4

1

318

204

46

18

16

7

27

597

430

40

39

24

12

19

14

2

16

1

480

238

18

64

26

50

62

5

5

5

6

1

315

154

74

45

13

29

448

211

186

16

16

19

2404

704

487

71

59

37

~



仙台家登米○

仙台家気仙沼○

福島家管内

福島家本庁

福島家郡山◎

福島家白河○

福島家会津若松◎

福島家いわき◎

福島家相馬○

福島家棚倉出

福島家田島出

山形家管内

山形家本庁 ．

山形家米沢○

山形家鶴岡◎

山形家酒田○

山形家新庄○

山形家赤湯出

山形家長井出

盛岡家管内

盛岡家本庁

盛岡家一関○

盛岡家花巻○

盛岡家二戸○

盛岡家遠野○

盛岡家宮古○

盛岡家水沢○

盛岡家久慈出

盛岡家大船渡出

秋田家管内

秋田家本庁

秋田家大館◎

秋田家横手○

秋田家大曲◎

秋田家能代○

秋田家本荘○

秋田家鹿角出

秋田家角館出

青森家管内

青森家本庁

青森家弘前◎

青森家八戸◎

青森家五所川原○

青森家十和田○

青森家むつ出

青森家野辺地出

札幌高管内家

札幌家管内

札幌家本庁

札幌家岩見沢◎

札幌家室蘭◎

札幌家小樽◎

札幌家滝川○
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札幌家浦河○

札幌家岩内○

札幌家苫小牧○

札幌家夕張出

札幌家静内出

函館家管内

函館家本庁

函館家江差○

函館家松前出

函館家八雲出

旭川家管内

旭川家本庁

旭川家名寄○

旭川家紋別○

旭川家留萌○

旭川家稚内○

旭川家富良野出

旭川家中頓別出

旭川家天塩出

旭川家深川出

釧路家管内

釧路家本庁

釧路家帯広◎

釧路家網走○

釧路家北見◎

釧路家根室○

釧路家本別出

釧路家遠軽出

釧路家標津出

高松高管内家

高松家管内

高松家本庁

高松家丸亀◎

高松家観音寺○

高松家土庄出

徳島家管内

徳島家本庁

徳島家阿南○

徳島家美馬○

徳島家牟岐出

徳島家池田出

高知家管内

高知家本庁

高知家須崎○

高知家安芸○

高知家中村○

松山家管内

松山家本庁

松山家西条◎

松山家宇和島◎

松山家大洲○

松山家今治○

松山家愛南出
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