

## 令和5年

新受総数	全家裁総数	調2 婚姻費用分担	調3 子の監護	調8 親権者変更等	調12 遺産分割等	婚姻中の夫婦間
	東京高管内家	21574	33299	4318	15750	37674
	東京家管内	9323	12490	1500	6291	15774
	東京家本庁	2813	3441	308	2006	4243
	東京家立川○	2073	2483	208	1485	3044
	東京家八丈島出	738	956	100	521	1197
	東京家伊豆大島出	1	0	0	0	0
	横浜家管内	1718	2011	261	1083	2828
	横浜家本庁	976	1100	134	636	1564
	横浜家川崎○	280	270	30	150	413
	横浜家横須賀○	105	122	14	79	171
	横浜家小田原○	216	340	50	131	409
	横浜家相模原○	141	179	33	87	271
	さいたま家管内	1304	1659	218	747	2164
	さいたま家本庁	602	652	88	328	922
	さいたま家川越○	260	351	36	154	450
	さいたま家熊谷○	127	219	24	98	236
	さいたま家越谷○	218	286	40	103	369
	さいたま家秩父○	10	9	3	10	25
	さいたま家久喜出	61	112	22	31	107
	さいたま家飯能出	26	30	5	23	55
	千葉家管内	1122	1463	197	648	1916
	千葉家本庁	322	413	61	190	531
	千葉家松戸○	286	374	50	158	484
	千葉家木更津○	49	67	10	30	98
	千葉家八日市場○	41	93	10	31	91
	千葉家佐倉○	131	188	29	70	234
	千葉家一宮○	24	39	1	14	59
	千葉家館山○	19	27	5	23	30
	千葉家佐原○	11	11	0	7	26
	千葉家市川出	239	251	31	125	363
	水戸家管内	414	683	116	302	809
	水戸家本庁	109	193	26	108	220
	水戸家土浦○	114	178	20	43	212
	水戸家下妻○	60	101	15	61	147
	水戸家日立○	25	65	15	34	51
	水戸家龍ヶ崎○	66	92	16	38	122
	水戸家麻生○	40	54	24	18	57
	宇都宮家管内	295	494	61	239	596
	宇都宮家本庁	149	199	13	115	266
	宇都宮家栃木○	59	121	14	41	114
	宇都宮家足利○	38	65	15	32	87
	宇都宮家真岡○	19	33	6	13	47
	宇都宮家大田原○	30	76	13	38	82
	前橋家管内	334	536	66	268	650
	前橋家本庁	156	190	27	98	281
	前橋家桐生○	23	20	3	17	38
	前橋家高崎○	92	151	17	77	180
	前橋家沼田○	5	15	0	10	12
	前橋家太田○	58	160	19	66	139
	静岡家管内	621	914	114	456	1111

静岡家本府	117	167	23	106	208
静岡家沼津○	122	167	25	91	211
静岡家浜松○	177	318	30	122	330
静岡家富士○	74	95	14	48	121
静岡家下田○	4	4	1	19	12
静岡家掛川○	26	47	7	19	56
静岡家熱海出	9	14	1	18	18
静岡家島田出	92	102	13	33	155
甲府家管内	142	263	19	115	262
甲府家本府	115	218	14	77	217
甲府家都留○	27	45	5	38	45
長野家管内	316	574	83	225	651
長野家本府	81	139	23	71	178
長野家上田○	42	63	6	24	85
長野家松本○	78	156	30	44	158
長野家諏訪○	29	43	6	28	64
長野家飯田○	19	53	5	19	38
長野家佐久○	32	70	10	26	74
長野家伊那○	35	50	3	13	54
新潟家管内	244	452	57	202	544
新潟家本府	116	190	26	90	261
新潟家新発田○	26	54	11	27	60
新潟家長岡○	59	121	7	44	107
新潟家高田○	24	42	5	15	56
新潟家三条○	17	26	1	18	41
新潟家佐渡○	1	7	5	7	11
新潟家十日町出	1	12	2	1	8
大阪高管内家	3671	5557	764	2645	6098
大阪家管内	1604	2357	364	1205	2589
大阪家本府	1181	1699	270	934	1913
大阪家堺○	292	410	55	168	454
大阪家岸和田○	131	248	39	103	222
京都家管内	423	736	71	339	733
京都家本府	376	623	62	307	644
京都家舞鶴○	9	31	2	7	16
京都家園部○	10	34	1	9	26
京都家宮津○	10	19	3	9	25
京都家福知山○	18	29	3	7	22
神戸家管内	1004	1417	161	694	1725
神戸家本府	291	392	47	198	509
神戸家尼崎○	187	244	24	141	318
神戸家姫路○	231	310	34	158	374
神戸家豊岡○	10	24	10	6	24
神戸家洲本○	22	29	12	16	38
神戸家伊丹○	112	141	11	74	196
神戸家明石○	88	142	10	51	148
神戸家柏原○	13	20	2	10	24
神戸家社○	28	62	5	19	54
神戸家龍野○	22	52	6	21	37
神戸家浜坂出	0	1	0	0	3
奈良家管内	234	329	40	155	361
奈良家本府	140	187	22	109	205
奈良家葛城○	88	118	17	40	141

奈良家五條○	1	20	0	3	7
奈良家吉野出	5	4	1	3	8
大津家管内	226	430	59	158	423
大津家本府	128	249	36	91	264
大津家彦根○	67	110	15	53	102
大津家長浜○	27	63	7	14	45
大津家高島出	4	8	1	0	12
和歌山家管内	180	288	69	94	267
和歌山家本府	150	231	48	75	220
和歌山家田辺○	19	28	12	7	28
和歌山家御坊○	5	13	3	6	10
和歌山家新宮○	6	16	6	6	9
名古屋高管内家	2508	3719	430	1563	4407
名古屋家管内	1436	2001	226	830	2474
名古屋家本府	758	978	94	456	1277
名古屋家一宮○	128	191	31	82	228
名古屋家岡崎○	315	472	51	144	542
名古屋家豊橋○	109	171	34	99	225
名古屋家半田○	126	189	16	49	202
津家管内	295	487	72	219	498
津家本府	96	148	19	65	166
津家四日市○	116	173	31	79	189
津家松阪○	30	76	4	17	40
津家伊賀○	26	45	12	24	46
津家伊勢○	24	30	2	31	49
津家熊野○	2	9	0	2	6
津家尾鷲出	1	6	4	1	2
岐阜家管内	339	533	67	179	606
岐阜家本府	179	284	23	104	317
岐阜家大垣○	66	105	17	28	106
岐阜家高山○	11	32	4	9	32
岐阜家多治見○	38	63	14	22	61
岐阜家御嵩○	26	32	5	15	51
岐阜家中津川出	19	17	4	1	39
福井家管内	113	156	13	82	202
福井家本府	68	78	6	51	126
福井家武生○	21	48	4	10	42
福井家敦賀○	24	30	3	21	34
金沢家管内	192	308	21	126	362
金沢家本府	155	201	13	97	255
金沢家七尾○	6	30	3	6	27
金沢家小松○	30	71	5	19	73
金沢家輪島○	1	6	0	2	4
金沢家珠洲出	0	0	0	2	3
富山家管内	133	234	31	127	265
富山家本府	67	129	15	65	143
富山家高岡○	54	90	11	47	95
富山家魚津○	12	15	5	15	27
広島高管内家	1278	2339	268	969	2170
広島家管内	523	931	88	322	864
広島家本府	332	554	41	162	527
広島家吳○	43	82	5	40	74
広島家尾道○	41	70	13	31	63

広島家福山◎	98	175	23	81	179
広島家三次○	9	50	6	8	21
山口家管内	219	394	44	214	420
山口家本府	71	81	5	35	109
山口家岩国◎	33	81	14	47	80
山口家下関○	32	70	7	35	71
山口家周南○	41	72	10	48	80
山口家萩○	3	12	1	11	12
山口家宇部○	28	55	3	33	52
山口家船木出	11	23	4	5	16
岡山家管内	390	649	85	262	611
岡山家本府	197	355	38	165	307
岡山家津山○	27	61	15	20	57
岡山家倉敷○	114	165	25	60	167
岡山家新見○	4	5	0	3	4
岡山家玉野出	15	20	3	4	17
岡山家児島出	11	16	2	1	19
岡山家玉島出	22	27	2	9	40
鳥取家管内	77	189	30	95	126
鳥取家本府	27	62	9	46	39
鳥取家米子○	36	80	14	30	62
鳥取家倉吉○	14	47	7	19	25
松江家管内	69	176	21	76	149
松江家本府	36	94	6	39	69
松江家出雲○	22	45	3	19	50
松江家浜田○	8	7	2	7	17
松江家益田○	1	26	6	9	10
松江家西郷○	1	3	3	0	1
松江家川本出	1	1	1	2	2
福岡高管内家	2214	4688	728	2014	4260
福岡家管内	894	1548	229	667	1580
福岡家本府	492	805	91	337	855
福岡家飯塚○	20	73	21	16	41
福岡家久留米○	81	142	15	71	146
福岡家小倉○	183	294	60	135	308
福岡家直方○	13	33	9	13	21
福岡家柳川○	10	21	6	10	30
福岡家大牟田○	28	35	5	34	46
福岡家八女○	17	50	7	16	41
福岡家行橋○	34	62	6	25	63
福岡家田川○	16	33	9	10	29
佐賀家管内	115	291	36	113	208
佐賀家本府	70	164	20	73	124
佐賀家唐津○	16	40	4	21	30
佐賀家武雄○	15	54	11	11	26
佐賀家鹿島出	14	33	1	8	28
長崎家管内	166	404	45	156	314
長崎家本府	63	144	13	60	106
長崎家佐世保○	33	83	12	23	74
長崎家大村○	16	32	5	16	25
長崎家島原○	13	46	5	17	31
長崎家平戸○	5	11	2	1	10
長崎家壱岐○	5	22	0	1	8

長崎家五島○	7	20	0	14	8
長崎家敬原○	2	2	1	0	3
長崎家諫早出	21	38	7	24	44
長崎家新上五島出	1	5	0	0	4
長崎家上県出	0	1	0	0	1
大分家管内	157	342	59	143	318
大分家本府	115	192	37	97	204
大分家中津◎	19	76	4	20	46
大分家杵築○	6	16	7	9	18
大分家佐伯○	4	18	4	9	16
大分家竹田○	2	11	1	1	7
大分家日田○	11	29	6	7	27
熊本家管内	312	658	86	252	597
熊本家本府	228	473	69	174	430
熊本家八代○	18	41	5	16	40
熊本家玉名○	26	44	3	29	39
熊本家山鹿○	16	31	1	8	24
熊本家阿蘇○	4	8	0	3	12
熊本家人吉○	3	30	3	8	19
熊本家天草○	6	23	5	6	14
熊本家高森出	1	3	0	0	2
熊本家水俣出	9	5	0	5	16
熊本家牛深出	1	0	0	3	1
鹿児島家管内	248	515	85	262	480
鹿児島家本府	133	209	29	124	238
鹿児島家名瀬◎	9	30	9	10	18
鹿児島家加治木○	29	96	10	38	64
鹿児島家知覧○	8	19	3	17	26
鹿児島家川内○	19	43	6	24	50
鹿児島家鹿屋○	39	95	22	24	62
鹿児島家種子島出	4	11	3	4	5
鹿児島家徳之島出	3	10	0	6	5
鹿児島家大口出	2	1	1	6	5
鹿児島家指宿出	2	1	1	9	6
鹿児島家屋久島出	0	0	1	0	1
宮崎家管内	155	335	61	144	315
宮崎家本府	83	164	25	74	154
宮崎家都城○	36	79	17	30	74
宮崎家延岡◎	21	69	14	20	45
宮崎家日南○	6	7	1	15	13
宮崎家日向出	9	16	4	5	29
那覇家管内	167	595	127	277	448
那覇家本府	97	298	37	135	211
那覇家沖縄◎	56	205	54	95	186
那覇家平良○	8	28	12	10	16
那覇家石垣○	2	22	11	14	16
那覇家名護○	4	42	13	23	19
仙台高管内家	1164	1961	265	1052	2404
仙台家管内	387	514	53	317	704
仙台家本府	288	349	30	241	487
仙台家吉川○	31	47	4	30	71
仙台家石巻○	31	59	5	14	59
仙台家大河原○	18	32	4	16	37

仙台家登米○	9	10	6	11	22
仙台家氣仙沼○	10	17	4	5	28
福島家管内	265	516	70	231	573
福島家本庁	47	102	10	44	111
福島家郡山○	79	118	18	68	181
福島家白河○	19	35	7	12	49
福島家会津若松○	30	51	11	28	64
福島家いわき○	70	159	21	52	121
福島家相馬○	17	32	2	17	35
福島家棚倉出	2	16	1	5	10
福島家田島出	1	3	0	5	2
山形家管内	135	194	15	88	290
山形家本庁	84	100	7	46	151
山形家米沢○	12	20	4	11	32
山形家鶴岡○	10	19	0	14	28
山形家酒田○	13	20	2	11	35
山形家新庄○	8	8	0	3	16
山形家赤湯出	3	17	2	2	18
山形家長井出	5	10	0	1	10
盛岡家管内	141	246	47	136	320
盛岡家本庁	70	111	18	61	144
盛岡家一関○	6	11	4	14	29
盛岡家花巻○	25	37	4	25	55
盛岡家二戸○	1	8	0	6	5
盛岡家遠野○	6	9	3	7	8
盛岡家宮古○	6	16	3	7	14
盛岡家水沢○	17	33	11	11	38
盛岡家久慈出	6	4	2	3	14
盛岡家大船渡出	4	17	2	2	13
秋田家管内	95	174	30	86	227
秋田家本庁	53	83	8	41	112
秋田家大館○	5	24	6	13	15
秋田家横手○	11	27	2	10	33
秋田家大曲○	9	7	4	7	25
秋田家能代○	9	10	0	7	19
秋田家本荘○	4	10	10	6	13
秋田家鹿角出	1	3	0	1	4
秋田家角館出	3	10	0	1	6
青森家管内	141	317	50	194	290
青森家本庁	39	87	4	41	77
青森家弘前○	28	54	10	53	53
青森家八戸○	35	58	8	37	68
青森家五所川原○	14	34	11	24	26
青森家十和田○	17	50	14	22	47
青森家むつ出	4	16	1	14	10
青森家野辺地出	4	18	2	3	9
札幌高管内家	887	1494	194	628	1546
札幌家管内	620	955	109	398	1043
札幌家本庁	508	763	81	328	813
札幌家岩見沢○	20	30	2	11	30
札幌家室蘭○	20	31	6	8	46
札幌家小樽○	11	24	0	17	23
札幌家滝川○	6	24	2	5	19

札幌家浦河○	1	3	4	2	6
札幌家岩内○	7	6	0	3	8
札幌家苦小牧○	43	54	11	20	91
札幌家夕張出	1	0	0	0	1
札幌家静内出	3	20	3	4	6
函館家管内	57	90	9	69	112
函館家本庁	50	81	7	58	101
函館家江差○	1	2	1	6	2
函館家松前出	4	2	0	1	3
函館家八雲出	2	5	1	4	6
旭川家管内	85	165	26	58	167
旭川家本庁	55	87	12	45	109
旭川家名寄○	9	15	5	4	19
旭川家紋別○	6	8	2	2	11
旭川家留萌○	0	8	0	0	1
旭川家稚内○	6	22	5	3	11
旭川家富良野出	6	13	0	3	10
旭川家中頓別出	1	4	0	0	3
旭川家天塩出	1	3	0	0	2
旭川家深川出	1	5	2	1	1
釧路家管内	125	284	50	103	224
釧路家本庁	36	94	17	31	62
釧路家帶広○	49	104	17	43	86
釧路家網走○	6	6	3	8	12
釧路家北見○	21	39	7	10	41
釧路家根室○	4	11	2	8	6
釧路家本別出	0	7	0	2	2
釧路家遠軽出	4	9	0	0	7
釧路家標津出	5	14	4	1	8
高松家管内	529	1051	169	588	1015
高松家管内	166	308	39	161	313
高松家本庁	109	171	23	92	192
高松家丸亀○	46	95	12	45	88
高松家観音寺○	9	39	3	22	29
高松家土庄出	2	3	1	2	4
徳島家管内	115	202	39	102	202
徳島家本庁	97	157	25	82	166
徳島家阿南○	10	20	3	14	19
徳島家美馬○	2	15	2	3	7
徳島家牟岐出	0	2	2	0	3
徳島家池田出	6	8	7	3	7
高知家管内	67	173	41	115	149
高知家本庁	59	145	36	93	120
高知家須崎○	3	10	2	8	10
高知家安芸○	0	11	1	6	10
高知家中村○	5	7	2	8	9
松山家管内	181	368	50	210	351
松山家本庁	95	197	22	121	193
松山家西条○	37	72	9	31	73
松山家宇和島○	21	42	3	14	29
松山家大洲○	7	17	4	15	19
松山家今治○	21	39	12	27	35
松山家愛南出	0	1	0	2	2